



<http://www.theithacajournal.com>

آینده کتاب

*نویسنده: الیزابت سیل

صفحات دیجیتالی برای دوستداران کتاب،
گزینه‌ای جدید به ارمغان آورده اند

اکثر مردم انتظار ندارند تنها با کلیک کردن بر روی گوگل و جستجو کردن در آن به کپی کامل هزاران کتاب دسترسی پیدا کنند یا با وارد شدن به سایت Amazon، یکی از ۱۵۰,۰۰۰ عنوان را در یک قطعه کتابخوان الکترونیک قابل حمل شرکت Kindle دانلود کنند.

امروزه کتابخوانان برای یافتن کتاب‌های پر فروش، گزینه‌های زیادی جهت انتخاب دارند. اما تعداد زیادی در شگفت هستند که آینده برای کتاب چه به ارمغان می‌آورد. کتابخانه‌ها و کتابفروشی‌های ای‌تاکا - نیویورک - شهری که به خاطر کتابخوانانش معروف است، شاهد این تغییرات هستند و می‌بینند که مردم چطور دور هم جمع می‌شوند و اطلاعات می‌گیرند، این امر بخصوص در میان جوانان که بیشتر به منابع دیجیتال اعتماد دارند، محسوس می‌باشد.

وابستگی به شبکه:

طبق گزارش مرکز ملی آمار آموزش و پرورش آمریکا، در سال ۲۰۰۳ بیش از ۶۸ درصد بچه‌ها و نوجوانان رده سنی ۵ تا

۱۷ ساله در خانه از کامپیوتر استفاده می‌کنند.

جنت استینر، مدیر کتابخانه عمومی ناحیه تامپکنز - نیویورک - گفته متوجه شده است که بچه‌ها بیش از کتاب به اینترنت وابسته هستند. او چنین می‌گوید: «ما اخیراً می‌بینیم که بچه‌ها به منابع اینترنتی و اطلاعات وب سایت‌ها تمایل پیدا کرده‌اند».

این افزایش میزان استفاده از اینترنت از طرف بچه‌ها و نوجوانان برای تحقیق و تفریح، بعلاوه تکنولوژی‌های جدید مانند Kindle و Google Books، باعث شده است این تصور بوجود آید که در آینده کتابخوانی به صورت دیجیتال درمی‌آید.

هیتز هونتون، یکی از سخنگویان زن Amazon می‌گوید:

«در حال حاضر هدف ما جایگزین کردن Kindle با کتاب به عنوان استاندارد جدید برای مطالعه طولانی مدت است».

پ = کتابخانه‌ها و کتابداری:

داخلی:

با همکاری یونسکو در کتابخانه ملی،

کارگاه آموزشی حافظه‌ی جهانی برپا می‌شود

و پس از تکمیل تا تاریخ ۲۰ مهر به دبیرخانه کمیته ملی حافظه‌ی جهانی ارسال کنند.

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) با اجرای برنامه‌ی حافظه‌ی جهانی هر دو سال یکبار از هر کشور، دو اثر فرهنگی را که از اهمیت ملی، منطقه‌ی و بین‌المللی برخوردار باشد، می‌پذیرد و در صورت داشتن شرایط مناسب، نسبت به ثبت آن‌ها در حافظه‌ی جهانی اقدام می‌کند.

مباحث مورد نظر خواهد پرداخت. آشنایی با برنامه‌ی حافظه‌ی جهانی و شرایط و ضوابط ثبت آثار در این برنامه، از جمله مباحثی است که در این دوره‌ی دوروزه به شرکت‌کنندگان آموزش داده خواهد شد.

کارشناسان کتابخانه‌ها و مراکز موزه‌ی و اسنادی کشور برای ثبت نام در این کارگاه آموزشی می‌توانند فرم ثبت نام را از پایگاه اینترنتی کمیته ملی حافظه‌ی جهانی به آدرس www.irwm.ir دریافت

کارگاه تخصصی آموزشی برنامه‌ی حافظه‌ی جهانی هفته‌ی نخست آبان‌ماه در محل کتابخانه‌ی ملی برگزار می‌شود.

به گزارش گروه دریافت خبر خیرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این کارگاه دوروزه که توسط کمیته ملی حافظه‌ی جهانی و با همکاری سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) برگزار خواهد شد، جویی اسپرینگر - کارشناس ارشد برنامه‌ی حافظه‌ی جهانی یونسکو - به تدریس